re ip̄a d̄z ei q̄ntū p̄t p̄suadere
ne petat: dicēdo se eē ifirmā
nec eē patā tūc ad op̄ illud.
H̄o tñ d̄z ei dicere se eē i pas
siōe illa nisi p̄staret ei d̄ p̄stā
tia viri et prudētia seu discre
tiōe ei?: qr̄ ip̄e poss̄ tātā abo
minationē p̄cipe h̄ eā q̄ dis
mitteret ip̄az. H̄z si p̄staret
sibi d̄ discretōe et prudētia vi
ri poss̄ ei reuelare. Et si ip̄e
nollet d̄sistere reddat sibi cū
dolore et amaritudine cordis
Tpe etiā vt si vxorez h̄gscat
tp̄b̄ ieūnijoꝝ vel dieb̄ sc̄tō
rū: v'l dieb̄ coicatōis: v'l ip̄e
puerperij. H̄o tñ credo q̄ i
sto cāu sit pctm̄ mortale: dñ
tñ nō transgrediant̄ limites
m̄rimonij. sīc dicet statū: lic̄
sint monēdi q̄ tpe tali absti
neat ab actu carnali. Et d̄ b̄
h̄z. xxxiiij. q. iiiij. sc̄iars. et c. se
q̄nti. Dente. i. infētōe. P̄t
eivir advxorē accedere tribō
modis. Uno mō vt generet
ex ea plē q̄ sit ad dei fūtiū et
cultū. Alio mō vt reddat de
bitū qđ ab ea exigif̄: et si cū ta
li mēte ad eā accedat nō pec
cat mortalr nec venialr: imo
meret dūmō nihil aliđ com
mitteret ibi. Alio mō cā cō
cupiscentie carnis: et si talis
p̄cupiā maneat iſra limites
m̄rimonij. sīc q̄ nullo mō ac-

Marty p̄t
Vrtoz Tp̄
louur m̄li
m̄dib

v̄sib;

Tpe m̄s p̄su
or m̄

De Confessione

cederet ad eā nisi eccl̄yox sua
est solū p̄ctm veniale. Si at
ista ḡcupia trāsgredia f̄limi-
tes m̄ imoniū: ita s. q̄ acce-
dit ad eā: nō solū sic ad vxo-
rē s̄ sic ad milierē: ita q̄ si ha-
beret aliā i. pmptu ita bñ ac-
cederet ad eā sic ad istā: iā est
p̄ctm mortale. Loco. i. si cog-
noscat eā in ecclia v̄l in cimi-
terio: vel in alio loco sacro.
Et in isto casu ego credo q̄
vterq; peccat mortali. Con-
ditiōe. i. si cognoscat eā p̄di-
tiōe ī honesta vel etiā illici-
ta: sic vñs fuit s. q̄n agebat
de m̄rimōio. Nō. i. si vir eā
p̄gscat ī modū iſtitutū a na-
tura: et istō ē īguissimū p̄ctm
in vrox. Unū fm q̄ dī Aug.
Uſus q̄ est ī naturā execra-
bilit fit i. meretrice: s̄ execra-
bilit fit in vxore. xxxij. q. vii.
adulterij. Scđz ista ḡ potes-
rit sacerdos formare īterro-
gatōes suas d̄ pctō luxurie
circa viꝝ z vxorē: saluo tñ q̄
nō nimis descedat ad p̄ticia
ria. Lirca pctm ire. si pctō
p̄ se v̄l ad īterrogatōes sacer-
dotis p̄siteat de eo: potit sa-
cerdos īterrogare. si p̄t irā
dixerit blasphemia d̄ deo v̄l
scr̄s ei. Si dicat q̄ sic: īn-
teroget eu: quō: q̄t̄s: q̄re:
sic d̄ alijs. Deinde ītroget:

dixisti vnq̄ p̄t irā v̄ba ōtu
meliosap̄cio. si dicat q̄ sic. ī
terroget q̄ v̄ba: q̄re: q̄t̄s:
vbi: et corā q̄bo. Īntroget eti-
am si fuerit iniuriat̄ p̄cio. s.
aliquē p̄ irā p̄cutiēdo v̄l v̄be
rādo. Si dicat q̄ sic. īterro-
get q̄s erat: vt si erat cleric⁹
vel laic⁹ v̄l religiosus: v̄l se-
clar⁹: v̄b̄i et q̄re: et sic d̄ alijs
circūstātūs p̄sone. Īntro-
get etiā q̄t̄s iteravit iniuri-
as: et vbi: et q̄re r̄c. Lirca pec-
catū gule. si pctō p̄ se v̄l ad
īterrogatōem sacerdotis p̄si-
teat de eo. īterroget si p̄t
gulāvñq̄ fregerit ieiuniū ec-
clesie: v̄l si coederet carnes i
eis: et q̄re et q̄t̄s. Et si īebri
auerit se: et si hēat p̄uetudis
nē q̄ īebriet se: et si p̄t ebeta
tē dixit v̄ba scurrilia: īhone-
sta v̄l iuriola: et q̄t̄s: et q̄b̄i
dixit r̄c. Et nota q̄ fm qđ
dīc Bre. qñq̄ modis peccat
bō p̄ gulā: q̄ modi ītinent in
p̄sib̄ his. Lertū stat q̄ qñq̄
modis gula dānat edentem
Dū nīmū īmedit: īmedēdi
pūēt horā. Querit delitias
parat escas īlitiose. Aut su-
mit audie qđ n̄ erat īlitiosū

Nota q̄ multū comedere
aut rōe cōplexiōis v̄l etat̄ v̄l
labor⁹ n̄ ī p̄ctm: dū tñ nō stu-
dio vel ardore vel audiitate

Tracta. III. secūde partis

sumis. Itē p̄ciositas ciborū
moderata matie in diuitib⁹
q̄ talib⁹ vti solēt nō est pctm:
dū tñ nō nimis ausde sumat̄
nec obster stans suus. Et q̄
facta est mentio de ebrietate
notandū q̄ ebrietas d̄r trib⁹
mōis. Uno modo d̄r plena
ria mētis obliuio: et ita nō ē
pctm si ex igrācia puenit, xv.
q.i.sane. Scđo mō d̄r ebrie
tas freqns actio bibēdi. Et
h̄ vt ait Aug. est pctm venia
le: nisi sit assidua: q̄ tunc est
pctm mortale: matie si nouit
vires vini et nō vult appone
re aquā. xxxv. di. in phn. Ter
tio mō d̄r ebritis qdā dispo
sitio et studiū ad inebriādū se
de facili: et ita sp̄ ē pctm mor
tale. xxxv. di. aū oia. Circa
pctm iuidie: si petō: p̄ se vel
ad interrogatiō sacerdotis
p̄siteak de eo. Interroget eū sa
cerdos si placuit ei dānū vel
malū primi: et si bonū v̄l cō
modū illi displicuit ei: et si ex
iuidia detraxit vñq̄ primo
suo: falsuz crīmē ei iponēdo:
v̄l bonū qd̄ i eo erat diminu
endo v̄l occītādo: v̄l qd̄ i eo
erat augmētādo: v̄l illis q̄ nō
nouernt māifestādo. Itē q̄ti
ens fecerit ista: et q̄re: et sic de
aliis circūstātis. Itē si por
tat odii v̄l rācorē vel malaz

volūtare h̄ primū suū: et q̄re:
et sic de alijs. Circa acidiāis
terroget sacerdos si potuit
petō m̄la bona facere q̄ nō
fecit: dicere q̄ nō dixit: cogit
are q̄ nō cogitauit: et multa
mala vitare q̄ nō vitauit. Itē
si ex negligētia omisit ire ad
missam: ad f̄monē: et ad alia
bona opa et c. Scđo ḡ istam
doctrinā sacerdos potit for
mare interrogatiōes suas: et
i ist⁹ vñctio quā accepit a dō
et expientia maḡ docebit q̄
a'iq̄ lectio. Ue: et qm̄ iūtava
rietatē p̄fitentū sacerdos d̄z
variare interrogatiōes. Un
si p̄fitens sit religiosus iter
roget de trib⁹ votis reglēs,
de obediētia: paupertate: et cas
titate. Interroget etiā de re
gularib⁹ obfūat⁹ et potissi
me de abusiōib⁹ claustri q̄b⁹
freqnt stat⁹ religiosoz corrū
pit: q̄ sūt duodecim. s. plar⁹
negligēs: discipul⁹ lobediēs
iūuenis ociosus: senex obsti
natus: mōachus curial: mo
nachus seu canonic⁹ reglar⁹
causidic⁹: habit⁹ p̄ciosus: ci
bus exq̄sū: rumor i claustro
lis i caplo: dissolutio in cho
ro: irreuerentia circa altare.
Et fm illas et fm etiaz alias
obfūat⁹ reglāres p̄fessor
deb̄z formare interrogatiōes

De Confessione

Lirca etiā clericos seclares
sunt faciēde īterrogatiōes d
simonia: de negotiatōe: et d
alijs q̄ pertinent ad simoniā et
ad auariciā: et si habeat ad
ministrationē vel officiū si
ue bñficiū īterroget de dila
pidatōe bonor: vel si expēde
rint in malos vsus bona ec
clesie. Itē vtr̄ interfuerit di
uinis officijs et horis cano
nicis: vtr̄ portet coronār ha
bitū pgruentē. Itē si dicāt i
tegre et pfecte diuinū officiū
Itē īterrogenē de luxuria: d
venatōe: de irreglaritate: de
ludo aleaz et silib: in qbz so
lent sep̄ peccare. Lirca pñz
cipes sūt faciēde īterrogati
ones de iusticia. Lirca miliz
tes de rapina. Lirca merca
tores et alios officiales me
chanicas artes exercētes de
frauder dolo: de mēdacio: d
piurio et c. Lirca burgēses et
ciues cōit de vsur: et pigno
ribo. Lirca rusticos et agricō
las de iuidia et furto: maxie
circa decias: pmitias: tribus
ta et census. Un̄ notādū q̄
licz forma gñalis sup̄ posita
sit obkuāda i oīb: tñ fm di
uersitatē plonaz et officior
studios: et spēali: ē circa spe
cialia crimia insistentū. Fa
ctis ipis īterrogatōib si et fi

tēs sit psōa simplex incroget
eum sacerdos si sciat. Si nr̄
Aue maria Credo i deū: et si
sciat se sīḡre: et si nesciat īstru
at eū v̄l moneat vt addiscat.
Deinde īterroget si tēte aliq̄
tētātōe: et q̄: et quō se habeat
i resistēdo: et doceat eū modū
Si ei tēte d̄ supbia cogite
de hūilitate filij dei: d̄ q̄ hūi
liauit semetip̄z fact̄ obedies
v̄sq ad mortē. Logitet etiaz
de cāu diaboli: q̄ p̄t supbiā
sūā cecidit d̄ padiso i ifernū:
et d̄ āgelo fact̄ ē diabol⁹. Si
tēte d̄ auaricia cogite d̄ bre
uitate vite et īstabilitate et va
nitate mōi: et q̄ nihil hic por
tabit secū d̄ diuitiis suis. Si
tēte d̄ luxuria cogite d̄ mor
te et q̄l erit p̄ mortē. Un̄ nō
meli poterit hoīs caro vina
domari q̄l fuerit hec mor
tua p̄meditari: cogite etiā d̄
penis iferni et gaudijs padi
si. Hec et alia multa d̄ ei on
dere et docere: Et facto recol
ligat et repeatat i gñali p̄fessio
nē dices. Amice tu fuisti cō
fess⁹ p̄ctā ista: et ondat ei gñi
tate p̄cōp̄ eū dure i crepādo
et īducēdo eū ad lachrias: cō
pūctōz et p̄ritōz. Et ad h̄ m̄
tū v̄z si sacerdos ondat vultū
dolorosūr lachr̄abilē p̄ctōz
sic legit d̄ s. Amb. q̄qñ aliq̄

Tracta. iii. secūde partis

Primitus ei suū lapsū ita amarre flebat q̄ p̄fitētē q̄ntūcūq; obstinatū ad fletū r̄ lachrymas pinouebat. Sic etiam debet facere sacerdos; et sic p̄ctōr verecūdia ducit ad lachrymas iūiteſ; vt lachryme admonēt̄ excitet̄ lachrymas penitētis. Iō sumope caueat sacerdos q̄ nō adulſ al i cui in p̄fessiōe: imo q̄ntūcūq; sit magna p̄sona r̄ reuerēda increpet̄ r̄ corrigat eā dure. Laueat tñ q̄ ne nimis exasperet: vel q̄ nō sit nimis durus in ybo. Sz si p̄ctōr vult bñ penitere p̄mittat ritā eter nā r̄ veniam de p̄ctis: ita q̄ p̄ctōr sp̄ recedat cōsolat̄ ab eo. It̄ rite pactis faciat si bi dicere p̄fessiōem generale: monēs q̄ si recordat̄ alii q̄ p̄ctō renuntat ad p̄fessiōez r̄ sic imposta ei p̄nia absoluat eū in noīe dñi: ita tñ q̄ si sit excōicat̄ excōicatōe maiori nullo mō eū absoluat: do: nec sit ab illa excōicatōe absolutus. Sed fm̄ cōem doz crinā q̄libet curat̄ habens curā aīaz p̄t absoluere a minori excōicatiōe: iō aīq; absoluat eū a p̄ctis absoluat eū ab illa minori excōicatōe di. Aūcēt̄ di mihi commissa absolu te avinculo excōica

Nullo absoluat̄
dante ab aīcēt̄
fut ab tñ

tionis minoris si quā incurrit̄ p̄ principationē excōicatōe: r̄ postea absoluat eū de p̄ctis p̄fessis r̄ oblitis Sz pone curat̄ h̄z aliq; pochia nos surdos vel mutos v̄l ce cos vel furiosos vel demoniacos: r̄ forte scit istos esse in p̄ctō mortali. qd faciet de istis. Si em̄ moneat surdūz ad p̄niām nō p̄dest qz nō audiit. Si mutū nō p̄t cōliteri. Lecus nō p̄t videre signum nec etiā p̄t eligere: sic nec mutus furiosus nō est capax ratiōis: nec etiā demoniacus. Dico q̄ sacerdos d̄z facere possē suū vt eos inducat ad p̄tritionē: p̄niām: r̄ cōpūctiōnē. fm̄ q̄ ē eis possibile. s. ybis vel sc̄ptis: v̄l nutibz: v̄l signis: r̄ etiā alijs modis q̄bus poterit. Et si p̄ illa v̄l si milia nō p̄t oret dñū r̄ faciat orare pp̄lūm suū: vt de illus streit corda eoz ad p̄niām: et si nihil omiserit de p̄tingētibz non imputat̄ sibi. Quō at se debeat h̄z sacerdos ad infirmū qz amisit loq̄lat nō p̄t p̄fiteri. vide s. in p̄ma pte tractatu d̄ eucharistia. c. ix.

De p̄tate clauīū.

Lapl̄m. x.

q̄ Via sup̄ dicitū est cū ageret̄ de p̄nia p̄ctā i

De Confessione

H̄tritioe dimitti: dubium existit quod dimittat sacerdos virtute clavium in absolucione cum non dimittat culpam: quia illa ut dictum est dimittitur in h̄tritioe: nec penam: quia adhuc postquam penitentes est absolucionem remaneat obligatio ad penam. Circa istam materiam istud video mihi esse dicendum. Ille enim qui accedit ad confessio[n]em aut est prefecte h̄tritio aut non. Si est profecte h̄tritus tunc deus virtute h̄tritiois remittit sibi peccatum, teste Ezechiel qui in psalma dei, Quacunq[ue] hora ingemuerit peccator oim iniuratu ei non recordabor ita quod annq[ue] accedit ad confessio[n]em mūdat est a culpa. Si autem non est prefecte h̄tritio tunc virtute confessio[n]is imperfecta h̄tritio reducitur ad prefectam: ita quod dominus atrito fit virtute confessio[n]is contractus: et sic virtute confessio[n]is remittuntur peccata quod ad culpam. Non tam tamen quod quoniam deus in confessio[n]e virtute h̄tritioe peccata dimittit: intelligendum est deum dimittere peccatum: non h̄tritionem virtutem confessionis, unde Ambrosius et ponit de peccatis suis i.c. p[ro]pria sua. H[ab]et autem. Et Augustinus et ponit dominus pro se dicit. Nemo tollit peccatum nisi solus christus qui est agnus tollens peccata mundi. Tollit autem dimittendo peccata quod facta sunt: et adiumento ne fiant

et producendo ad vitam ubi peccatum fieri non potest. Quod autem dicit solum christus non excludit priorem nec scripturam: cum individualia sint opera trinitatis. Et istud verum est quod ad opera quae sunt ad extra. Quid ergo faciunt ibi claves vestrae. Absolucionis sacerdotis. Dominus enim aliquis quod deus mūdat aiam in contracto tritioe a macula culpe: et sacerdos absolvit eam a vinculo penitentiae. Fatoresque non intelligo istos: quia non video quod aliquis postquam mūdat est a macula culpe mortaliter sit obligatus penitentiae: cum ista pena non debeat nisi culpe vestra mortali peccato. Si igitur deus mūdat aiam in h̄tritioe a culpa mortaliter: propter dominum absolvit eam a vinculo penitentiae: et id dicunt alii quod quod uis peccatum in h̄tritioe dimittatur quod ad culpam quod ad reatum penitentiae: in peccatorum adhuc remanet obligatus ad duo. scilicet ad satisfactio[n]em per peccatorum factitudinem: et ad aliquas satisfactiones satissimam per peccatorum factitudinem. Et ideo sacerdos virtute clavium absolvit istum a vinculo quod tenebat ad confessionem: et ligat eum ad satisfactionem. Et sic dominus sacerdos virtute clavium soluere et ligare. Quoniam ideo vero sit quod peccatorum sit obligatus ad illa duo: non tamen videtur quod factum via ista virtus forma sacramentalis absolu-